
Contacto

Correo Electrónico bazuara@ingesa.sanidad.gob.es

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AM 2020/070
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2020
a las 15:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria (INGESA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ingesa.mscbs.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D

Objeto del Contrato: Selección de suministradores y productos para hacer frente al COVID-19, así
como la fijación de las condiciones a que habrán de ajustarse los suministros basados en este
Acuerdo Marco

Valor estimado del contrato 2.131.189.674,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.578.739.505,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.131.189.674,09 EUR.

Clasificación CPV
33140000 - Material médico fungible.
18143000 - Indumentaria de protección.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Resolución de la Dirección del Instituto Nacional de Gestión Sanitaria por la que se adjudica la contratación del
suministro de diverso material sanitario para hacer frente al Covid19, con miras al Sistema Nacional de Salud

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 11

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5

http://www.ingesa.mscbs.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BCFBo8vhaU8%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2659c165-0e01-4ef4-b42f-74861f8aa1b1


Ofertas recibidas 24
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 05

Objeto del Contrato: Guantes de nitrilo

Presupuesto base de licitación
Importe 0,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Delta-Sport Handelskontor GmbH
Identificador empresa DE134895841
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Adjudicatario

NACATUR 2 ESPAÑA,S .L.
NIF B98011505
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,11 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplir los requisitos exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Cláusula 13 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 06

Objeto del Contrato: Gafas de protección

Presupuesto base de licitación
Importe 6,65 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 45
Número de ofertas recibidas de PYMEs 26

Importe (sin impuestos) 5,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

3M ESPAÑA S.L
NIF B28078020
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6,66 EUR.

Adjudicatario

GAMMA SOLUTIONS S.L
Identificador empresa B83239335
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,82 EUR.

Adjudicatario

ITURRI, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3,59 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplir los requisitos exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Cláusula 13 del PCAP

Información Sobre las Ofertas



Nº Lote: 07

Objeto del Contrato: Mascarillas quirúrgicas tipo II y tipo II R

Presupuesto base de licitación
Importe 0,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 0,75 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ACUÑA Y FOMBONA, S.A.
NIF A33620485
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,21 EUR.

Adjudicatario

ALLIANCE HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.
NIF A50004324
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,1 EUR.

Adjudicatario

AMEVISA, S.A.
Identificador empresa A28838555
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,12 EUR.

Adjudicatario

CELULOSAS VASCAS, S.L.
NIF B95631925
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 0,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,17 EUR.

Adjudicatario

COOPERATIVA FARMACEUTICA LEONESA
NIF F24000275
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,15 EUR.

Adjudicatario

Delta-Sport Handelskontor GmbH
Identificador empresa DE134895841
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : Alemania

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,11 EUR.

Adjudicatario

DISEÑO Y APLICACIONES DEL NO TEJIDO, S.L.
Identificador empresa B23258635
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,26 EUR.

Adjudicatario

DPP INTERNACIONAL, S.A.
NIF A58132085
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,14 EUR.

Adjudicatario

GAMMA SOLUTIONS S.L
Identificador empresa B83239335
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,1 EUR.



Adjudicatario

GARRIC MEDICA, S.L.
NIF B80196934
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,09 EUR.

Adjudicatario

Hangsen Spóka z o. o.
Identificador empresa PL626301190
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Polonia

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,34 EUR.

Adjudicatario

IBERHOSPITEX, S.A.
NIF A08630063
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,07 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,07 EUR.

Adjudicatario

ITURRI, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,17 EUR.

Adjudicatario

Kaelis on Board Services, S.L.
NIF B81665119
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,06 EUR.

Adjudicatario



KRAPE SA
NIF A28329704
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,06 EUR.

Adjudicatario

Linear Chemicals S.L.U.
NIF B60485687
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,47 EUR.

Adjudicatario

MAPE ASESORES, S.A.
NIF A36326619
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,09 EUR.

Adjudicatario

MBA INCORPORADO S.L.
NIF B33680547
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,24 EUR.

Adjudicatario

Medline International Iberia, S.L.U.
NIF B86030723
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,14 EUR.

Adjudicatario

NACIL MEDICA 4 GROUP S.L
NIF B48434096
El adjudicatario es una PYME : Sí



El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,06 EUR.

Adjudicatario

OIARSO S.COOP.
NIF F20061412
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,15 EUR.

Adjudicatario

PALEX MEDICAL, S.A.
NIF A58710740
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,46 EUR.

Adjudicatario

PEROXFARMA, S.A.
Identificador empresa A08477663
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,24 EUR.

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,24 EUR.

Adjudicatario

Prolimax Higiene Industrial
Identificador empresa B-45632767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 0,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,03 EUR.

Adjudicatario

SIBUCU 360 S.L.
NIF B70410956
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,13 EUR.

Adjudicatario

Smartmatic International Holding B.V.
Identificador empresa 008057734
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,18 EUR.

Adjudicatario

SUMINISTROS HOSPITALARIOS, S.A.
NIF A08876310
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,1 EUR.

Adjudicatario

TEXTIL PLANAS OLIVERAS, SA
NIF A08564502
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,08 EUR.

Adjudicatario

WOLFRATEX, S.L
NIF B75239020
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,15 EUR.



Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 76
Número de ofertas recibidas de PYMEs 50

Adjudicatario

Wottoline S.A.
NIF A78811577
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,06 EUR.

Adjudicatario

YQT Health Care B.V.
Identificador empresa NL861077581B01
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplir los requisitos exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Cláusula 13 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 08

Objeto del Contrato: Mascarillas de protección (eficacia de filtración equivalente a FFP2)

Presupuesto base de licitación
Importe 3,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 2,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

3M ESPAÑA S.L
NIF B28078020
El adjudicatario es una PYME : No



País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,5 EUR.

Adjudicatario

ACJ, S.A.U.
NIF A35119015
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,66 EUR.

Adjudicatario

ACUÑA Y FOMBONA, S.A.
NIF A33620485
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,51 EUR.

Adjudicatario

ALLIANCE HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.
NIF A50004324
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,97 EUR.

Adjudicatario

AMEVISA, S.A.
Identificador empresa A28838555
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,79 EUR.

Adjudicatario

BACCI SOURCING AND CONSULTING S.L.
NIF B83487983
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Importe total ofertado (sin impuestos) 1,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,31 EUR.

Adjudicatario

COOPERATIVA FARMACEUTICA LEONESA
NIF F24000275
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,58 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,7 EUR.

Adjudicatario

COVEX S.A.
NIF A28476034
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Adjudicatario

DRÄGER SAFETY HISPANIA S.A
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,57 EUR.

Adjudicatario

FORMATO DIGITAL ACTIVIDADES PUBLICITARIAS, SL
NIF B73751836
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,39 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,47 EUR.

Adjudicatario

GAMMA SOLUTIONS S.L
Identificador empresa B83239335
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,54 EUR.



Adjudicatario

GARRIC MEDICA, S.L.
NIF B80196934
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,45 EUR.

Adjudicatario

ITURRI, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,21 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,46 EUR.

Adjudicatario

Kaelis on Board Services, S.L.
NIF B81665119
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,5 EUR.

Adjudicatario

MACO SPANIA SL
NIF B82183849
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,09 EUR.

Adjudicatario

MAPE ASESORES, S.A.
NIF A36326619
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,56 EUR.

Adjudicatario

NUEVA SIBOL, SLU
NIF B95409504



El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,48 EUR.

Adjudicatario

PRIM, S.A.
NIF A28165587
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,94 EUR.

Adjudicatario

Prolimax Higiene Industrial
Identificador empresa B-45632767
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,3 EUR.

Adjudicatario

SIBUCU 360 S.L.
NIF B70410956
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,53 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,64 EUR.

Adjudicatario

Smartmatic International Holding B.V.
Identificador empresa 008057734
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,9 EUR.

Adjudicatario

UTE FERROVIAL SERVICIOS, SAU - SOLUCIONES DE GESTIÓN Y APOYO A EMPRESAS, SL CONJUNTA Y
SOLIDARIAMENTE
Identificador empresa A80241789 - B50760123
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí



Ofertas recibidas 74
Número de ofertas recibidas de PYMEs 50

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,37 EUR.

Adjudicatario

Wottoline S.A.
NIF A78811577
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,38 EUR.

Adjudicatario

YQT Health Care B.V.
Identificador empresa NL861077581B01
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Países Bajos

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,09 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplir los requisitos exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Cláusula 13 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 09

Objeto del Contrato: Mascarillas de protección (eficacia de filtración equivalente a FFP3)

Presupuesto base de licitación
Importe 4,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



3M ESPAÑA S.L
NIF B28078020
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,6 EUR.

Adjudicatario

COOPERATIVA FARMACEUTICA LEONESA
NIF F24000275
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,26 EUR.

Adjudicatario

DRÄGER SAFETY HISPANIA S.A
NIF A83140012
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3,39 EUR.

Adjudicatario

GAMMA SOLUTIONS S.L
Identificador empresa B83239335
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,26 EUR.

Adjudicatario

ITURRI, S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,72 EUR.

Adjudicatario

MAPE ASESORES, S.A.
NIF A36326619



El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,69 EUR.

Adjudicatario

MBA INCORPORADO S.L.
NIF B33680547
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1,17 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,42 EUR.

Adjudicatario

MEDICAL SIMULATOR, S.L.
NIF B81477259
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario ofertó variante : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,05 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,48 EUR.

Adjudicatario

SIBUCU 360 S.L.
NIF B70410956
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1,2 EUR.

Adjudicatario

SOLFIX ENGINEERING SLU
NIF B88454624
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,94 EUR.

Adjudicatario

UTE FERROVIAL SERVICIOS, S.A.U. - SOLUCIONES DE GESTIÓN Y APOYO A EMPRESAS, S.L. CONJUNTA Y
SOLIDARIAMENTE
Identificador empresa A80241789 - B50760123
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí



Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Dirección Postal

Alcalá, 56
(28014) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 41
Número de ofertas recibidas de PYMEs 23

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,53 EUR.

Adjudicatario

Wottoline S.A.
NIF A78811577
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2,53 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Cumplir los requisitos exigidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 30/11/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Cláusula 13 PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Instituto Nacional de Gestión Sanitaria

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado Adquisición de material necesario para hacer frente al COVID-19, que es de
utilización común en el Sistema Nacional de Salud y que se requiere para el cumplimiento de los fines de las
administraciones participantes
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco



Lugar

Dirección Postal

C/ Alcalá, 56
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 24/08/2020 a las 13:16 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

C/ Alcalá, 56
(28071) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 24/08/2020 a las 13:16 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

C/ Alcalá, 56
(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 24/08/2020 a las 13:16 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/08/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/08/2020 a las 15:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 1 Año(s)
Valor estimado del contrato 2.131.189.674,09 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSLe4kSkcl8BPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SSLe4kSkcl8BPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Requisitos técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005971371 |  2020-417105 | lun, 30 nov 2020 15:47:32:720 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163902983340296533688108464262631668173 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


